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Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie nr BR.0003.408.2024 w sprawie prac 
drogowych prowadzonych w ciągu ulicy Królewskiej Tamy 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 15 listopada 2024 r. (data 

wpływu 20.11.2024 r.) informuję, iż Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

przeprowadził analizę pod względem odtworzenia istniejącego chodnika  

w sposób zadawalający zarówno pieszych jak i rowerzystów. 

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  

z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych 

dotyczących dróg publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1518) wyznaczenie 3 m ciągu 

pieszo – rowerowego w ciągu ulicy Królewskiej Tamy jest niemożliwe (brak 

odpowiedniej szerokości wolnego terenu oraz konieczność wycinki drzew). 

Możliwą szerokością do osiągnięcia (od krawędzi jezdni) jest 2,5 m  

z miejscowymi zawężeniami, które omijają rosnące drzewa. Jednakże taka 

szerokość na tak długim odcinku nie pozwala na poprawne oznakowanie ciągu 

pieszo - rowerowego. Mając na uwadze powyższe podjęto decyzję o odtworzeniu 

istniejącego chodnika z nawierzchni asfaltowej o szerokości 2 m wraz z około 0,5 

– 1 m opaską zieleni pomiędzy jezdnią a chodnikiem oraz zmianą funkcji 

z istniejącego ciągu pieszego na drogę dla rowerów. Zgodnie z przepisami Prawo 

o ruchu drogowym (art. 11 pkt. 4) pieszy może korzystać z drogi dla rowerów  

w przypadku braku drogi dla pieszych lub chodnika (na omawianym odcinku  

ul. Królewskiej Tamy nie jest zlokalizowany żaden innych chodnik) ustępując 

miejsce rowerzyście. Dodatkowo należy zaznaczyć, iż rowerzysta  

w tym przypadku zobowiązany jest do ustąpienia miejsca osobie 

niepełnosprawnej. 

Reasumując w ciągu ul. Królewskiej Tamy powstanie droga dla rowerów 

o szerokości 2 m z możliwością poruszania się pieszych (ruch pieszych w ciągu 

ul. Królewskiej Tamy jest znikomy). Dodatkowo pas zieleni oddzielający jezdnię 

od drogi dla rowerów pozwoli oddalić pieszego oraz rowerzystę od ruchu 

samochodowego wpływając na komfort i bezpieczeństwo ich podróży. 
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